1

中国煤炭学会矿井地质专业委员会文件

中煤学会分字矿井地质【2017】1 号
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

中国煤炭学会矿井地质专业委员会 2017 年学术论坛

第 1 号通知

各位委员及有关单位：

根据中国煤炭学会矿井地质专业委员会 2017 年学术活动计划，拟举行

2017 年学术论坛。现发出会议的第 1 号通知。

一、主办单位

中国煤炭学会矿井地质专业委员会

二、承办单位

安徽理工大学

三、时间地点

会议时间：2017 年 10 月 21-23 日，其中 21 日报到；会议地点：安徽

省淮南市。

具体时间和会议报到地点将在第 2 号会议通知中确定。

四、会议内容

1、矿井地质专业委员会第八届委员会换届会议；

2、矿井地质专业委员会 2017 年学术论坛。

五、征文内容

1、矿井地质条件精准探测及规律研究；

2、矿井地质大数据及透明化开采地质条件；

3、矿井水文地质勘探及矿井水害防治技术；

4、矿井瓦斯地质规律研究及其防治技术；

5、矿山地质环境调查评价与保护措施研究；

 2

6、矿井地质测量专业课程教学与研究；

7、其它与矿井地质相关方面的理论研究和技术应用。

投稿的论文应为未正式发表过的研究成果，提交的论文将组织专家评

审，经专家评审后合格的论文，将择优在《安徽理工大学学报（自然科学

版）》正刊发表，合格论文在《安徽理工大学学报（自然科学版）》增刊发

表。投稿邮箱为：kjdzaust@163.com，征文截止日期为 2017 年 9 月 8 日。

论文格式见附页。

衷心希望矿井地质专业委员会的各位委员积极撰稿，并组织本单位、

本地区的矿井地质技术人员撰写稿件。热烈欢迎各煤矿、各勘探队、各建

井企业、各相关院校及其它相关单位的技术人员撰写稿件。大家共同努力，

办好年度学术论坛。

六、通讯地址

安徽省淮南市泰丰大街 168 号安徽理工大学矿井地质专业委员会，邮

编：232001

联系人：褚程程  E-mail：kjdzaust@163.com

电话：0554-6633251，13615609262

张平松  E-mail：pszhang@sohu.com

电话：0554-6668707，13955433071

吴基文  E-mail：jwwuaust@163.com

电话：0554-6668761，13003077661

赵志根  E-mail：zhgzhao@aust.edu.cn

电话：0554-6632879，13625621772

中国煤炭学会矿井地质专业委员会

二 O 一七年七月二十日

主题词：矿井地质 2017 论坛 通知

抄送：中国煤炭学会。

中国煤炭学会矿井地质专业委员会               2017年7月20日印发

共印 150 份

 3

附页：《安徽理工大学学报（自然科学版）》征稿要求

为了对每位热心投稿的作者负责，不断提高期刊质量，现将投稿事项

要点予以说明。凡投寄的稿件，均要符合国家关于正规出版的科技期刊编

排要求，务必请遵守下列规定：

1、文稿（以 5000 字为限）要求主题突出，用语规范，论述严谨，文

理通顺，数据真实可靠；着重概述作者的新方法、新观点和新成果等；基

本原理及公式推导等应从简；文章标题、作者姓名、作者单位、摘要、关

键词请译成英文附于文后。基金资助项目请给出基金名称和项目编号。

2、文章标题要鲜明，字数在 20 字以内；摘要字数控制在 100~200 字；

关键词每篇为 5~8 个。

3、作者人数一般不超过 5 人，提供第一作者简历（包括出生年、性别、

籍贯、民族、职称、学位、毕业院校及时间、从事学科研究领域、联系电

话、详细通讯地址及 E-mail）。同一篇论文有第二、第三作者的如不在同一

单位，请标明所在单位名称、地址、邮编及各作者姓名的汉语拼音。

4、各层次标题要简短明确，同一层次标题尽可能“排比”；请用阿拉

伯数字对各层次标题连续编号，如：1，1.1，1.2；2，2.1，2.2…。

5、文中插图应精选（不宜多于 5 幅），表格一律用三线表，插图符号

与线条，描绘要符合技术规范，符号和单位要清楚、规范、标准。

6、文后参考文献不少于 3~5 条，并需在文中相应引用位置标明。

7、本刊有权对来稿进行文字编辑、加工和修改，如不同意，请附说明，

以便妥善处理。

8、凡投寄本刊稿件，请勿一稿两投，如在内容上有侵权行为或不妥之

处，均应文责自负。

9、请投寄稿件时，务必写清作者通讯地址及联系电话，并注意上述投

稿要求项目，以免因缺少项目而影响稿件及时选用。

论文截止日期为 2017 年 9 月 8 日。投稿邮箱为：kjdzaust@163.com。